
 



 

 

 

 

ПРИКАЗ № 033/08– 24 

"О ПОДТВЕРЖДЕНИИ КВАЛИФИКАЦИОННОЙ КАТЕГОРИИ 
"СПОРТИВНЫЙ СУДЬЯ ВСЕРОССИЙСКОЙ КАТЕГОРИИ" 

30 августа 2024 г. 

 
 В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным приказом 
Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. № 134, с изменениями, 
внесенными приказами Минспорта России от 13 февраля 2018 г. № 123, от 26 октября 2018 г. 
№914, от 11 ноября 2019 г. №928, от 15 июля 2020 г. № 535, № 188 от 30 марта 2021 г., № 960 от 
13 декабря 2021 г., №1257 от 19 декабря 2022 г., №35 от 24 января 2024 г., Квалификационными 
требованиями к спортивным судьям по виду спорта «фигурное катание на коньках», 
утвержденными приказом Минспорта Российской Федерации от «24» мая 2022 г. № 434 и 
Протоколом №33 аттестационной комиссии Федерации фигурного катания на коньках России от 
30 августа 2024 г., 

 Приказываю: 

1. Подтвердить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской 
категории» по виду спорта «фигурное катание на коньках» следующим спортивным 
судьям сроком на четыре года на период с «30» августа 2024 года по «29» августа 2028 
года включительно: 
 

№ 
п/п ФИО Регион 

1 Бирбраер Вера Филипповна г.Санкт-Петербург 
2 Фомина Елена Михайловна г.Санкт-Петербург 
3 Якобс Полина Андреевна г.Санкт-Петербург 
4 Безменов Евгений Андреевич Республика Татарстан 
5 Михайлова Светлана Борисовна Белгородская область 
6 Рашевская Татьяна Валериевна Белгородская область 
7 Богуш Вера Константиновна Самарская область 
8 Кузяев Валентин Тауфикович Самарская область 
9 Панюкова Елена Гелиевна Самарская область 
10 Харчева Ольга Михайловна Самарская область 
11 Юнусова Елизавета Михайловна Самарская область 
12 Кротова Татьяна Борисовна Кировская область 
13 Садырина Екатерина Анатольевна Кировская область 
14 Федоровых Ирина Филипповна Кировская область 



15 Михайлова Елена Ивановна Оренбургская область 
16 Абасова Майра Абильевна г.Москва 
17 Баранова Дарья Дмитриевна г.Москва 
18 Голубкова Галина Петровна г.Москва 
19 Даниленко Татьяна Константиновна г.Москва 
20 Истомина Галина Николаевна г.Москва 
21 Кандыба Светлана Петровна г.Москва 
22 Киташева Софья Николаевна г.Москва 
23 Кобазева Дарья Андреевна г.Москва 
24 Коган Александр Ильич г.Москва 
25 Кожемякина Ольга Алексеевна г.Москва 
26 Кононыхин Сергей Николаевич г.Москва 
27 Лакерник Александр Рафаилович г.Москва 
28 Сучков Алексей Львович г.Москва 
29 Хачатуров Леонид Стюартович г.Москва 
30 Эйсмонт Елена Николаевна г.Москва 

 

 

 

И.о. президента федерации     А.Т. Сихарулидзе 

 

 

mac
Выделение





mac
Выделение



1 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 
 

ПРИКАЗ 

«01» августа 2016 г.                                                                                № 100 нг 

О присвоении квалификационной категории 

"Спортивный судья всероссийской категории" 

 

      В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждѐнным 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30 сентября 2015 г. 

№913 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 09 

февраля 2016 г., регистрационный № 41033) 

приказываю: 

      присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской 

категории" 

 

 

Республика Башкортостан 

 

Киокусинкай 

ДОЛГИХ Максим Сергеевич 

 

Кабардино-Балкарская Республика 

 

Настольный теннис 

РУСОВ Сергей Викторович 

 

Республика Коми 

 

Лыжные гонки 

БЕЛОУСОВА Валерия Робертовна 

ДУМИН Игорь Александрович 

ПОСТНИКОВА Марина Валентиновна 

ФИЛИППОВ Евгений Александрович 

 

Республика Мордовия 

 

Конькобежный спорт 



14 

 

Стрельба из арбалета 

АНИСИМОВ Лев Петрович 

АНИСИМОВА Галина Павловна 

ИВАНОВ Павел Витальевич 

КАСПАРОВ Николай Николаевич 

ЛАПИН Виктор Николаевич 

ЛАПИНА Анна Ивановна 

ЛЕСНИКОВ Василий Александрович 

ЛЫСКОВ Михаил Викторович 

МИХАЙЛОВА Татьяна Петровна 

ФЕДУЛОВ Алексей Викторович 

ШЕЛУХИН Сергей Николаевич 

Стрельба из лука 

ВОРОНКОВ Ростислав Михайлович 

КАСПАРОВ Григорий Аванесович 

КИРОЧКИНИ Татьяна Алексеевна 

МАНХАНОВ Зоригто Сергеевич 

НЕМОГАЕВ Виктор Васильевич 

ОБОДЗИНСКАЯ Ольга Валентиновна 

Тяжелая атлетика 

НУЖДИН Александр Иванович 

САЛТЫКОВ Владимир Анатольевич 

Фигурное катание на коньках 

АБАСОВА Майра Абильевна 

БАДЯЕВА Ольга Николаевна 

БОГДАНОВА Евгения Валентиновна 

ВОЛКОВА Людмила Владимировна 

ГОЛУБКОВА Галина Петровна 

ГОРШКОВ Александр Георгиевич 

ДАНИЛЕНКО Татьяна Константиновна 

КИТАШЕВА Софья Николаевна 

КОБАЗЕВА Дарья Андреевна 

КОГАН Александр Ильич 

КОНОНЫХИН Сергей Николаевич 

САНАЯ Марина Вальтеровна 

СУЧКОВ Алексей Львович 

ХАЧАТУРОВ Леонид Стюартович 

ЭЙСМОНТ Елена Николаевна 

Художественная гимнастика 

АКСЕНЕНКО Марина Николаевна 

МАТВЕЕВА Ирина Фридриховна 

МИНАЕВА Людмила Леонидовна 

НИКОЛАЕВА Любовь Петровна 

 

город Санкт-Петербург 

mac
Выделение



15 

 

 

Акробатический рок-н-ролл 

ЛЕВКОВ Кирилл Геннадьевич 

Бильярдный спорт 

УРВАЧЁВ Артѐм Андреевич 

ЯРОВОЙ Валерий Иосифович 

Парусный спорт 

КОМЕЛЬ Владимир Юрьевич 

ЧЕГУРОВ Алексей Юрьевич 

Радиоспорт 

АКСЕНОВА Татьяна Васильевна 

ИВАНОВ Михаил Юрьевич 

Сноуборд 

ПОНЬКИН Иван Евгеньевич 

Фигурное катание на коньках 

КИСЕЛЕВА Лидия Александровна 

ОБРАЗЦОВ Игорь Ильич 

ФОМИНА Елена Михайловна 

Хоккей 

МИХАЛЬЧЕНКО Роман Павлович 

Художественная гимнастика 

БОРИСОВА Елена Борисовна 

ГАВРИЧЕНКОВА Любовь Александровна 

ЗОЛОТУХИНА Татьяна Владимировна 

КАЛИНИНА Любовь Николаевна 

КАПИТОНОВА Марина Александровна 

КИСЕЛЕВА Вера Николаевна 

КОЛЕСНИКОВА Татьяна Иосифовна 

ЛОЗОВСКАЯ Марина Геннадьевна 

ЛУКАШИНА Марина Эдуардовна 

САФРОНОВА Маргарита Валентиновна 

СЫРИЦО Елена Николаевна 

УЛАНОВА Галина Эдуардовна 

 

 

 

 

Министр    В. Л. Мутко 




